

Siirtolaisuusmuseon kuulumisia

Tellervo Lahti



Matti Unkurin talo Mailman Raitin uusin nähtävyys

Maailman Raitti on Suomen Siirtolaisuusmuseon kehittämä ulkосуomalaisen asumisesta ja elämästä kertova matkailukohde Peräseinäjoen Kalajärven matkailualueen yhteydessä. Maailman Raitti on alueen kulttuuritarjonnan tärkein toimija. Yhdessä keskellä kylää sijaitsevan Suomen Siirtolaisuusmuseon kanssa siitä kehitetään valtakunnallisesti ja kansainvälisesti merkittävä matkailukohde Seinäjoen Peräseinäjoelle.

Hakalan Amerikan talon ja Australian Queenslandista tuodun keinikämpän ohella Maailman Raitilla on uutena nähtävyytenä Matti Unkurin Siperian Omskista lahjoitettu asuinrakennus. Rakennuksen saaminen Siirtolaisuusmuseolle oli pitkä prosessi. Nyt koristeellinen hirsitalo on pystytetty kauniille niemelle Kalajärven rannalle.

Siirtolaisuusmuseon kevään siirtolaisdokumentisarjan toukokuun tilaisuudessa 18.5. oli teemana Matti Unkurin talo ja Siirtolaisuusmuseon tukiyhdistyksen vuonna 2006 tekemä jäsenmatka Siperiaan. Runsaan 20 henkilön ryhmän Siperian matkaa muistelivat useat mukana olleet. Yleisölle esitettiin matkalla kuvattuja videoita, joilla nähtiin toinen toistaan kauniimpia matkan varren asuinrakennuksia ja upeita maisemia. Ajojien paikoin kovinkin huono kunto, liejuisuus sateen jälkeen tuli esiin myös. Retken päätarkoitus oli käydä katsomassa Omskin alueella ylihärmäläisen rangaistusvangin Matti Unkurin taloa ja sen sopivuutta Suomeen kuljetettavaksi. Monien vaiheiden jälkeen seurue pääsi lopulta Finyn kylään matkan pääorganisaattorin, Siirtolaisuusinstituutin silloisen johtajan Olavi Koivukankaan sitkeyden ja armeijan suuren maastoauton ansiosta.

Kulttuuritalon tilaisuuteen 18.5. saapui Matti Unkurin jälkeläisiä sekä Venäjältä, Ylihärmästä ja muualtakin Suomesta. Valentina Korbelaian suvun jäsenen yhteyshenkilönä järjesti talkookäynnin ennen varsinaisia Unkurin talon avajaisia. Päivän dokumenttilaisuuden jälkeen tutustuttiinkin itse taloon. Unkurin sukulaiset olivat hyvin vaikuttuneita astuessaan esi-isänsä rakentamaan taloon. Venäjältä tul-



Matti Unkurin jälkipolvea puutarhataloissa Unkurin talolla. Aaro Harjunpään osuus talon pystyttämisessä oli suuri. Kuvassa vas. Seija Pihlajamäki, Andrei Golohvastov ja Valentina Korbelaian. Kuva: Tellervo Lahti.

leet olivat onnellisia myös siitä, että pääsivät käymään esi-isänsä kotiseudulla Etelä-Pohjanmaalla. Vieraat lahjoittivat kalusteita sekä talon tupaan että kamariin. Andrei Golohvastov Käkisalimesta kiinnitti ikonin Unkurin tuvan nurkkaan. Hän oli myös istuttamassa kukkasia isoisänsä talon pihamaalle. Venäjältä olivat Suomen vierailulle saapuneet myös Svetlana Los sekä lapset Anastasja ja Vadim.

Unkurin sukulaisten vierailu enteili talon virallista avaamista yleisölle. He ja monet muut Matti Unkurin jälkipolven kuuluvat, samoin viralliset Venäjän ja Suomen edustajat ovat tulossa kunniavieraksi Siirtolaisjuhlaan, joka pidetään Maailman Raitilla maanantaina 15.7. klo 14 alkaen. Unkurin talon avaaminen yleisölle on juhlan pääteema. Siirtolaisjuhlaan ovat kaikki siirtolaiset ja siirtolaisuudesta kiinnostuneet tervetulleita!